21/11/2019 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/documento.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

 PRO-REITORIA DE ENSINO/REIT

Nº do Protocolo: 23041.048825/2019-42

PORTARIA Nº 4264 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
suas atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pela Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, e tendo em vista o que consta no
Memorando Eletrônico n°. 102/2019 - Proen/Diread, de 14/11/2019, resolve:
Art. 1º. Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do
Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas à Distância, com a finalidade de
acompanhar o processo pedagógico, deliberando sobre o funcionamento do curso e
demais questões de sua competência, de acordo com a portaria 1.713/GR, de
01/12/2010.
CYNTYA MAYRYELLE ASSIS DOS SANTOS
DANIEL CHRISTIANO
DILZA GOMES DE OMENA
EDMILSON GENUÍNO DOS SANTOS JÚNIOR
FLÁVIO FEIJÓ DE OMENA
GEANE MAGALHAES MONTE SALUSTIANO
JOEFERSON REIS MARTINS
JOSÉ APARECIDO DA SILVA GAMA
MANOEL MESSIAS DA SILVA COSTA
MARIA AMÁBIA VIANA GOMES
VÂNIA MÁRCIA DA SILVA LAURENTINO
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria n°. 1.602/GR, de 29/05/2019.

(Assinado digitalmente em 21/11/2019 11:44 )
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

 PRÓ-REITOR - TITULAR
 Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4264, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/11/2019 e o código de verificação:

456dc9849f

Menu Principal

 Instituto Federal de Alagoas Maceió, 21 de Novembro de 2019

ENTRAR NO SISTEMA

SIPAC | DTI - Diretoria da Tecnologia de Informação - IFAL - www.ifal.edu.br | © UFRN | app-03-sig.instancia3 21/11/2019 12:53

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ifal.edu.br/public/index.jsf
https://sipac.ifal.edu.br/public
https://sipac.ifal.edu.br/public
https://sipac.ifal.edu.br/sipac/?modo=classico